
 
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง  มาตรการช่วยเหลือนักศึกษาจากกรณีสถานการณ์ไม่ปกติ 

อันเนื่องมาจากการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
(ฉบับที่ ๘) 

                                ----------------------------------------------- 
 

  ปัจจุบันสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (Covid – 19) ได้ส่ง 
ผลกระทบต่อการดำรงชีวิตของนักศึกษาและผู้ปกครองทั้งทางด้านเศรษฐกิจและสังคม มหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ์ในฐานะสถาบันอุดมศึกษาในท้องถิ่นได้ตระหนักถึงผลกระทบที่มีต่อนักศึกษาและผู้ปกครอง จึงกำหนด
มาตรการช่วยเหลือนักศึกษาและผู้ปกครองที่ได้รับผลกระทบดังกล่าว อันอาจส่งผลกระทบต่อประสิทธิภาพในการ
เรียนของนักศึกษา  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ (๑) (๒) และ (๙) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พ.ศ. ๒๕๔๗  ข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ว่าด้วย การบริหารงบประมาณการเงินและทรัพย์สิน                     
ของมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๑๒ วรรคสอง ประกอบกับมติที่คณะกรรมการบริหารตำแหน่ง
อธิการบดี รองอธิการบดี ผู ้ช่วยอธิการบดีและผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี  ในคราวประชุมเมื่อวันศุกร์                    
ที่ ๓๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔  มหาวิทยาลัยจึงออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ ๑  ให้ยกเว้นการเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ ของผู้เข้ารายงานตัว
เป็นนักศึกษาใหม ่ปีการศึกษา ๒๕๖๔  
 ข้อ ๒  ลดค่าธรรมเนียมการศึกษาและยกเว้นค่าธรรมเนียมการศึกษาที่เรียกเก็บเป็นรายครั้ง 
ตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  เรื ่อง การรับจ่ายค่าธรรมเนียมการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๒  สำหรับ
นักศึกษาที่ลงทะเบียนเรียนภาคเรียนฤดูร้อน ปีการศึกษา ๒๕๖๓ และภาคเรียนที ่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔         
โดยมีรายละเอียดดังนี้ 

๒.๑  ลดค่าธรรมเนียมการการศึกษาลงจำนวนร้อยละ ๑๐  
   ๒.๒  ยกเว้นการเรียกเก็บค่ารักษาสภาพการเป็นนักศึกษา ตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ 
ข้อ ๓.๑ 
   ๒.๓  ยกเว้นการเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการลงทะเบียนเรียนหลังกำหนด ตามประกาศ
มหาวิทยาลัยฯ ข้อ ๓.๓ 
   ๒.๔  ยกเว้นการเรียกเก็บค่าปรับการชำระค่าธรรมเนียมการศึกษาหลังกำหนด                    
ตามประกาศมหาวิทยาลัยฯ ข้อ ๓.๔ 
 
 
 
 
 



- ๒ - 
 
 
  ข้อ ๓  ลดค่าธรรมเนียมหอพัก ตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์  เรื ่อง อัตรา
ค่าธรรมเนียมหอพักนักศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ สำหรับนักศึกษาที่ อาศัยในหอพักในภาคเรียนฤดูร้อน ปีการศึกษา 
๒๕๖๓ และภาคเรียนที่ ๑ ปีการศึกษา ๒๕๖๔ ลงจำนวนร้อยละ ๕๐ และร้อยละ ๒๐ ตามลำดับ     
 
  จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๐  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖๔ 
                                                                                                                 

 
                    (รองศาสตราจารย์ ดร.สุภาวิณี สัตยาภรณ์) 

                  รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
 

 


